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19. januar 2021

Hastelovforslag om krav til arbejdsgivere om at 

sikre COVID-19-test af tilrejsende arbejdskraft 

 

Formål

Lovforslaget har til formål at tilvejebringe lovhjemmel til, at arbejdsgivere kan 

pålægges at foranstalte, at tilrejsende arbejdskraft testes for COVID-19 efter indrejse 

fra højrisikolande.

Lovforslaget skal ses i lyset af den stigende smittespredning af COVID-19 og 

spredningen af nye varianter af virussen i udlandet. Sundhedsmyndighederne har 

således vurderet, at udbredelsen af den britiske virusvariant udgør en betydelig risiko 

for, at samfundsmitten i Danmark kan eskalere markant.

Indhold 

Med lovforslaget stilles krav til arbejdsgivere med tilrejsende arbejdskraft fra 

højrisikolande ansat om at sikre, at de pågældende medarbejdere testes for COVID-

19 efter indrejse i Danmark. Arbejdsgiverne afholder betaling af arbejdstid og 

transporttid i forbindelse med testning. Kravet træder i stedet for den nuværende 

kraftige opfordring om PCR-test.

Testkravet vil omfatte tilrejsende arbejdskraft, der indrejser i Danmark fra 

højrisikolande. Desuden omfattes selvstændige, der krydser den danske grænse for at 

udføre arbejde. Erhvervsrejsende med bopæl i Danmark, samt borgere i 

grænselandet, er ikke omfattet.

Arbejdstilsynet bliver tilsynsmyndighed på området. Arbejdstilsynet vil primært føre 

tilsyn med, at arbejdsgiver har udarbejdet en plan, som viser, at der er truffet 

foranstaltninger i forhold til at sikre, at de omfattede ansatte bliver testet. AT vil 

desuden efter en konkret vurdering kunne bede om at få fremvist eksempler på 

dokumentation for test af ansatte. 

For at sikre fleksibilitet i reglerne i forhold til den fremtidige udvikling i corona-

situationen indeholder lovforslaget en række bemyndigelsesbestemmelser, så der i 

bekendtgørelse kan fastsættes nærmere regler, herunder regler om, hvornår PCR-

testen efter indrejse i Danmark skal foretages og om undtagelse af persongrupper fra 

testkravet. Lovforslaget vil således blive fulgt op af en bekendtgørelse, hvor det 

forventes at blive fastsat, at PCR-testen skal være foretaget senest 72 timer efter 

indrejsetesten. 
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Proces

Beskæftigelsesministeren forventer at fremsætte lovforslaget tirsdag d. 26.  januar 

2021 med ønske om 1. behandling samme dag samt 2. og 3. behandling tirsdag den 

2. februar 2021.

Hastelovprocessen er nødvendig for at begrænse spredningen af smitte med covid-

19. Beskæftigelsesordførerne har med bredt flertal støttet hastebehandlingen. 

Lovforslaget forventes stadfæstet straks efter dets vedtagelse.


